ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐÔNG HẢI

Số:         /UBND-KTHTĐT
V/v triển khai công tác điều tra, rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp có mức sống trung bình

 năm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Hải, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng quản lý nhà nước thuộc phường;

- Trung tâm sự nghiệp công;

- Thống kê cơ sở Hải An;

- Tổ trưởng các Tổ dân phố.

Thực hiện Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 06/10/2025 của Ủy ban nhân

dân phường Đông Hải về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2025 trên địa

bàn phường theo chuẩn nghèo quốc gia áp dụng cho giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 643/QĐ-UBND ngày 16/10/2025 về việc thành lập Tổ

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2025 trên địa bàn phường Đông Hải

theo chuẩn nghèo quốc gia áp dụng cho giai đoạn 2022 - 2025;

Ủy ban nhân dân phường Đông Hải thông báo lịch rà soát hộ nghèo, hộ

cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức

sống trung bình năm 2025 trên địa bàn phường Đông Hải năm 2025 trên địa bàn

phường như sau:

1. Thời gian thực hiện:

STT Địa bàn rà soát Thời gian Ghi chú

1

- Bình Kiều 1,

- Bình Kiều 2,

- Đông Hưng,

- Hạ Đoạn 1,

- Hạ Đoạn 2,

- Hạ Đoạn 3,

- Hạ Đoạn 4,

- Vườn Dừa

Sáng 08h00  11h00

Chiều 14h00  17h00

Từ ngày 29/10

đến 05/11/2025

(thuộc
phường

Đông Hải 2
cũ)

2

- Tổ dân phố số 2,

- Tổ dân phố số 3,

- Tổ dân phố số 4,

- Tổ dân phố số 5,

Sáng 08h00  11h00

Chiều 14h00  17h00

Từ ngày 29/10

đến 05/11/2025

(thuộc
phường Nam

Hải cũ)

STT Địa bàn rà soát Thời gian Ghi chú

- Tổ dân phố số 6

3

- Phương Lưu 1,

- Phương Lưu 2,

- Phương Lưu 3,

- Phương Lưu 4,

- Phương Lưu 5,

- Phương Lưu 6,

- Thượng Đoạn Xá 1,
- Thượng Đoạn Xá 2

Sáng 08h00  11h00

Chiều 14h00  17h00

Từ ngày 29/10

đến 05/11/2025

(thuộc

phường
Đông Hải 1

cũ)

4

- Thượng Đoạn,

- Phú Xá 1,

- Phú Xá 2;

- Đoạn Xá 1,

- Đoạn Xá 2,

- Đoạn Xá 3,

- Đoạn Xá 4,

- Đoạn Xá 5,

- Đoạn Xá 6

Sáng 08h00  11h00

Chiều 14h00  17h00

Từ ngày 29/10

đến 05/11/2025

(thuộc
phường

Đông Hải 1
cũ)

2. Nội dung rà soát:

- Rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo để đánh giá kết quả thực hiện Chương

trình giảm nghèo năm 2025 và làm cơ sở thực hiện các chính sách giảm nghèo,

chính sách an sinh xã hội năm 2026 và các năm tiếp theo trên địa bàn phường.

- Xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống

trung bình để làm cơ sở hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế theo Luật Bảo hiểm y tế.

- Tổng hợp danh sách, thu thập thông tin các phiếu điều tra A, B; phiếu

khảo sát, xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp

có mức sống trung bình năm 2025 trên địa bàn phường.

Ủy ban nhân dân phường Đông Hải thông báo để các đơn vị, cá nhân được

giao nhiệm vụ tại Quyết định số 643/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân phường và

các đơn vị, cá nhân có liên quan liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Minh Tâm

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-27T17:07:13+0700
	HẢI PHÒNG
	Đinh Minh Tâm<dinhminhtam78@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-28T10:23:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-28T10:23:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-28T10:23:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG HẢI <phuongdonghai2@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!